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Yttrande över betänkandet Skärpt kontroll 
av utländska fastighetsförvärv (SOU 
2024:84) 

Er beteckning: Fö2024/02010 

Ärendet 
Länsstyrelsen i Västernorrlands län överlämnar härmed yttrande 
över betänkandet Skärpt kontroll av utländska fastighetsförvärv, 
Fö2024/02010. Yttrandet omfattar enbart Länsstyrelsen synpunkter 
avseende föreslagen tillståndsmyndighet.  

Yttrande 
Länsstyrelsen Västernorrland motsätter sig utredningens förslag om 
att handläggning och beslut om utländska förvärv av svenska 
fastigheter koncentreras till enbart civilområdesansvariga 
länsstyrelser. Länsstyrelsen delar inte utredningens uppfattning att 
de fördelar som kan finnas att placera tillståndsgivningen på högre 
regional nivå skulle överväga nackdelarna jämfört med om samtliga 
länsstyrelser skulle bli tillståndsmyndigheter. Den enskilda 
länsstyrelsens geografiska områdesansvar, och därmed regionala 
kunskap och större närhet till de fastigheter som kommer kunna bli 
aktuella för prövning av köp, bör vara ett tungt vägande skäl för att 
fler än enbart sex civilområdesansvariga länsstyrelser bör bli 
tillståndsmyndigheter. 

Länsstyrelsen vill också åberopa tidigare anförd argumentation mot 
generell koncentration av uppgifter till vissa länsstyrelser ur 
myndighetens yttrande (dnr. 3584-2024) rörande Statskontorets 
rapport Koncentration av viss länsstyrelseverksamhet, 
Fi2023/02517: 

”Länsstyrelsen anser att den föreslagna koncentrationen visserligen 
inte är en omfattande verksamhet hos länsstyrelsen, men den samlade 
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bilden av en ökad koncentration av uppgifter till några länsstyrelser i 
landet är olycklig och påverkar inte bara den regionala närvaron i 
länen, utan minskar även möjligheten att vara en attraktiv 
arbetsgivare med varierande uppgifter. Något som även minskar 
möjligheten att bygga upp en regional beredskap för de 
totalförsvarsuppgifter som kommer att bli allt viktigare.” 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Carin Jämtin med enhetschef 
Tobias Lindenkäll som föredragande.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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